第９地区 教科用図書採択協議会

第２回教科用図書採択協議会 議事要旨

１ 日 時 令和６年７月22日（月） 13時15分～16時20分

２ 場 所 新発田市豊浦庁舎２階 大会議室

３ 議 題 第９地区 令和７年度使用中学校教科用図書の選定

４ 出席者

会長 工藤ひとし

委員 小泉 明美、中澤 毅、近藤 朗

石坂 均、渡邉 栄二、桐生 和文、佐藤 政志

事務局長 彌源治仁伺

事務局員 阿部 英幸、田邉 和史

説明員 選定委員12名

５ 選定結果

【別紙のとおり】

６ 配布資料

（1) 第２回教科用図書採択協議会 要項

・第２回 第９地区教科用図書採択協議会 次第

・協議会委員名簿（令和６年度）

・第２回 採択協議会日程

・第９地区教科用図書採択協議会 規約

・第９地区教科用図書採択協議会 選定委員会運営要領

・第９地区教科用図書採択協議会 機構図

・令和６年度 教科書展示会 閲覧者意見一覧

・令和６年度 採択業務日程

・一般図書採択の依頼

(2) 第９地区教科用図書調査・選定・採択資料「選定委員会報告書」

【中学校】 国語 書写 社会 地図 数学 理科 音楽 美術 保健体育 技術 家庭 外国語 道徳

(3) 令和７年度使用中学校教科用図書研究資料 新潟県教育委員会

(4) 学校教育法附則第9条の規定による一般図書(特別支援学校・学級用)研究資料 新潟県教育委員会